1

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA

    EDITAL - AME Nº. 028/16

A Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Educação de

Apucarana, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com o Edital – AME nº 17/2014, de 24.11.14 e Edital

009/2015, de 17.04.15,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados em Concurso Público, para

comparecerem no Salão Nobre, da Prefeitura Municipal de Apucarana, no dia 27.07.16, às 08h30min

horas, as pessoas abaixo relacionadas:

CARGO:  PROFESSOR – AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº DE ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME

232º 22501160

MARGARETE MARIA BALDINI

233º 22500403

BÁRBARA FERNANDES CAPELOTO KREMER

234º 22500258

RAFAELA LOPES DA SILVA

235º 22500757

VERA LÚCIA DE PAULA

236º 22500239

BRUNA DE OLIVEIRA

237º 22500700

MARCELA HALINE MATIAS

238º 22502602 MARIA ELIZABETE REPUKNA RECZKOWSKI

239º 22502158 VANDERLÉIA RODRIGUES DUARTE

240º 22500226 ANDRESSA CAROLINE FIALHO

241º 22502408 ALESSANDRA RODRIGUES DE ALMEIDA SOVINSKI

242º 22501809 CARLA CRISTINA VALÉRIO FARIA DESIDERÁ

243º 22500375 ADRIANA DA SILVA RAMOS

244º 22501671 VANESSA CRESTANI MEN

245º 22500620 JORGIANE APARECIDA DE OLIVEIRA PAVAN

246º 22501243 TAIRINE SUELEN CARNEIRO

CARGO:  PROFESSOR – AFRODESCENDENTE
Nº DE ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME

24º 22501033 FABIANA ANGELA SILVÉRIO DE SOUZA DOS SANTOS

CARGO:  ASSISTENTE INFANTIL  – AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº DE ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME

145º 22400514 MILENY BARROS CARDOSO

146º 22401704 LUCILENE CRISTINA SOARES FACCHIANO DA SILVA

147º 22400804 FERNANDA ROBERTA CASTANHO

148º 22402315 KARINA RUFINO LONGO PEREZ

149º 22400666 IZABEL SOARES DE ALMEIDA GONÇALVES

150º 22400013 EDNEIA DELIVIO ZAPPIELO

151º 22402035 JÉSSICA MARIANE DE LIMA

152º 22401215 KARLA CAROLINA TOMAZ

153º 22401034 KARINA SARTO DOS SANTOS

154º 22400369 ANDRESSA APARECIDA FLAUZINO

155º 22401343 MARIA TANIA MICHELETTI

2

156º 22400289 LUANI COÊLHO TEIXEIRA

157º 22401510 MARIA DE FATIMA DE SOUZA SILVA

158º 22400422 JOICE PRISCILA DE OLIVEIRA

159º 22401179 KATIA MARTINELLI GONÇALVES MACHADO

160º 22400724 ADRIANA TEREZA DE OLIVEIRA SILVA

161º 22402510 TÂNIA APARECIDA MILANI

162º 22402140 JULIANE CRISTINE FERREIRA CAETANO

163º 22401735 CRISTIANE DIAS DOS SANTOS

164º 22400262 MARISTELA OLIVEIRA SILVA CATISTI

165º 22401996 PATRÍCIA AMANDA SORPILLI MATVIJOU

166º 22400399 NAYANE KAROLINE FELISBINO

167º 22400512 MARILDA IVANAGA

168º 22402595 MAGNA APARECIDA DOS SANTOS

169º 22401206 SIRLENE APARECIDA DE FARIA PESSOA

170º 22401580 KEILA DE CARVALHO DUARTE DE OLIVEIRA

171º 22400035 CELESTE LOPES DIAS

172º 22400827 WANDERLEIA APARECIDA ORNAGHI DA SILVA

173º 22401616 DANIELE ROSA GUIMARÃES

174º 22401320 ANGELICA APARECIDA DA CRUZ

175º 22400532 MARIANA BEZERRA DE MELO

176º 22400765 JOSIANE CARLOTA DA SILVA CAETANO

CARGO:  ASSISTENTE INFANTIL  – AFRODESCENDENTE
Nº DE ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME

15º 22400422 JOICE PRISCILA DE OLIVEIRA

16º 22400298

KAWANA CAROLINE DA SILVA DE MIRANDA

17º 22401060

ISABELA DE OLIVEIRA DIAS

Art. 2º - O candidato convocado somente será nomeado se obedecidos os REQUISITOS

PARA POSSE DO CARGO previstos no item 3 do EDITAL-AME N.º 17/2014, de 24 de novembro de

2014, de abertura do Concurso Público, a saber:

DOS REQUISITOS PARA POSSE DO CARGO:

São requisitos básicos para o ingresso no quadro de pessoal da AME – Autarquia Municipal de

Educação de Apucarana, Estado do Paraná:

a)  ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal;

b)  ter completado 18 (dezoito) anos;

c)  estar em pleno exercício dos direitos políticos;

d)  ser julgado apto física e  mentalmente  para   o exercício do cargo, em inspeção médica oficial do

Município;

e)  possuir a escolaridade exigida e demais requisitos para o exercício do cargo;

f)  declarar expressamente o exercício ou não de cargo, emprego ou função pública nos órgãos e

entidades da Administração Pública Estadual, Federal ou  Municipal, para  fins de verificação do

acúmulo de cargos;

g)  a quitação com as obrigações eleitorais e militares;

h)  não haver sofrido sanção impeditiva do exercício de cargo público;

i)  ter sido aprovado no concurso público;

j)  demais exigências contidas no Edital 017/2014.

Art. 3º - O candidato convocado somente será nomeado se preenchidas as exigências

estabelecidas no item 16 do EDITAL-AME N.º 17/2014, de 24 de novembro de 2014, de abertura do

Concurso Público.

3

Art. 4º - Deverão ser apresentados até a data final de 04/08/2016 às 14horas, além do

exigido no artigo 2º, os seguintes documentos:

- CARGOS: PROFESSOR: Diploma de conclusão do Ensino médio completo na modalidade Normal

e/ou de Ensino Superior em Pedagogia, com habilitação em Magistério dos anos iniciais do ensino

fundamental; ou Curso Normal Superior.

- Cópia da Carteira de Identidade;

- cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

- cópia do Título de Eleitor com  comprovante de votação na última eleição;

- cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista, se do sexo masculino;

- uma foto 3x4 recente e tirada de frente;

- cópia da certidão de nascimento ou casamento;

- cópia da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos, quando houver;

- cópias autenticadas do  Diploma ou  Certificado de Conclusão do Curso, bem como os demais

documentos comprobatórios dos requisitos exigidos para  o cargo  ao qual se inscreveu;

- declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio e, se casado(a), a  do(a) cônjuge.

Art. 5º - O não comparecimento do candidato na data estabelecida implicará na perda

da vaga.

     Município de Apucarana, 21 de julho de 2016.

MARLI REGINA FERNANDES DA SILVA

Diretora Presidente da AME